
DECRETO DIRIGENZIALE N. 38 del 31 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE STUDIO, ORGANIZZAZIONE E ME-
TODO - FORMAZIONE DEL PERSONALE - Approvazione del bando di gara, nonché del capitolato 
speciale e relativo allegato per l'affidamento con procedura ristretta della formazione del perso-
nale di categoria "C" dipendente della Regione Campania ad oggetto la gestione della program-
mazione dei fondi comunitari in Regione Campania 2007/2013. 

PREMESSO 
 

• che il Servizio “Formazione del Personale” ha predisposto un progetto formativo e la stima del 
personale destinatario di un intervento mirato al miglioramento delle competenze professionali le-
gate alla gestione della programmazione dei fondo comunitari in Regione Campania 2007/2013;  
• che, con decreto dirigenziale n° 36 del 30/7/2008,  lo scrivente Settore ha provveduto ad assu-
mere impegno di spesa a copertura della complessiva spesa relativa al progetto di cui sopra; 

 
CONSIDERATO 

• che per la realizzazione dell’attività di cui sopra è opportuno attivare, attraverso appropriate 
procedure di evidenza pubblica, l’affidamento della “Formazione del personale di categoria C 
dipendente della Regione Campania – avente ad oggetto la gestione della programmazione 
dei fondi comunitari in Regione. Campania 2007-2013”;  

 
RITENUTO 

• di dover procedere, ai sensi del D.L.gs.163/06, all’affidamento del servizio a seguito di appo-
sita gara a  procedura ristretta da aggiudicarsi con il sistema del prezzo più basso; 

• di dover provvedere all’approvazione dello schema del bando di gara, nonché del capitolato 
d’appalto e del relativo allegato A 

• di dover nominare quale responsabile del procedimento l’Avv. Maurizio Visone, ai sensi        
dell’art.10 del D.Lgs.163/2006  

VISTO 

• Il parere dell’Avvocatura Regionale PS 106-07-02-2008; 
     

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio AA.GG. Bandi e Capitolati, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate di: 

1) Approvare lo schema del bando di gara, nonché il capitolato speciale d’appalto che, allegati al 
presente Decreto, ne formano parte integrante; 
 
3) nominare quale responsabile del procedimento l’Avv.Maurizio Visone;   
 
4) inviare il presente atto: 

• al Settore Provveditorato ed Economato per la pubblicazione del bando di gara; 
• al Settore“Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione 

sul B.U.R.C. 
• al Settore “Attività di Assistenza alle sedute di Giunta- comitati dipartimentali” in adempimento 

alle disposizioni di cui al punto 4 della deliberazione di G.R. n.2410 del 25/07/2003; 
 

Paolantonio 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008


